B' è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc instrumentum extraxi et exemplavi ex autentico instrumento scripto manu prescripti Iohannis notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, indic(tione) XIII, die XX iunii ».

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 147.

Registro: LISCIANDRELLI, n. 481.

De eodem.

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo nono, indic(tione) duodecima, die sabbati decimo octavo iulii, post vesperras. Nobilis vir, dominus Lanfranchus Tartaro, civis Ianue et prior consilii sapientum credentie civitatis Ianue, suo nomine et nomine egregiorum virorum, dominorum Alberti de Porta<sup>a</sup> Laudensi, potestatis comunis, Conradi Spinule et Lambe Aurie capitaneorum et Nicolai Ferrarii, abbatis populi, et consilii et comunis civitatis Ianue et pro ipsis, presentavit<sup>b</sup>, tradidit et consignavit discreto viro, domino Çambonino de Fraganesco iuris perito et michi Iohanni condam Marchesini, notario infrascripto, sindicis, actoribus et procuratoribus illustris domini Petri Gradonico, Dei gratia ducis Veneciarum, et sui consilii et comunis Veneciarum, prout de ipso syndicatu constat publico instrumento scripto per Iohannem Pugna, filium quondam Laurencii, imperiali auctoritate notarium et scribam ducatus Veneciarum, hoc anno et indicione, die veneris quinto intrans iun(ii)<sup>1</sup>, bulla plumbea ipsius domini ducis bullato, et cuilibet nostrum, recipientibus nomine dicti domini ducis et comunis Veneciarum et pro eis, unum instrumentum publicum scriptum, completum et factum manu Guillelmi Candellerii, filii quondam Iohannis, civis Terdone, notarii publici palatini ac scribe et officialis comunis Terdone ad litteras et consilia, hoc anno, indic(tione) XII, die mercurii prima mensis iulii, circa vesperras, securitatis seu satisfactionis facte et preste seu interposite per discretum virum, dominum Gerardum de Opizonibus

<sup>1</sup> V. n. 1234.

iuris peritum, filium quondam domini Buscherii de Opizonibus, sindicum, actorem et procuratorem virorum nobilium, dominorum Enrici Georgii, potestatis Terdone, et Rubei de la<sup>c</sup> Turcha, capitanei populi Terdone, nec non et credendariorum consilii generalis<sup>d</sup> et totius comunis Terdone civitatis<sup>e</sup> eiusdem<sup>f</sup> ad hoc specialiter constitutum, ut de ipso syndicato<sup>g</sup> constat instrumento publico scripto manu dicti Guillelmi, hoc anno et indicione XII<sup>h</sup>, die veneris quinto mensis iunii, a me ipso Iohanne notario infrascripto viso et lecto, nomine et vice dictorum dominorum potestatis et capitaneorum populi Terdone et credendariorum consilii generalis et totius comunis Terdone et pro eis, predicto domino Çambonino et michi Iohanni notario infrascripto, sindicis<sup>i</sup>, actoribus et procuratoribus ad hoc<sup>j</sup> specialiter constitutis dictorum domini<sup>k</sup> ducis et sui consilii et comunis Veneciarum et cuilibet nostrum, nomine dicti domini ducis et consilii sui et comunis Veneciarum recipientibus et pro ipsis, et unum aliud publicum instrumentum scriptum, completum et factum manu Enrici de Savignono, notarii sacri Imperii, hoc anno, indic(tione) XI, die lune XIII iulii, post vespervas, securitatis seu satisdationis facte et prestite seu interposite per discretum virum Ubertum Gambarelum, sindicum, actorem et procuratorem et nuncium specialem dominorum Raynaldi Spinule, potestatis civitatis Astensis et Guidonis, militis<sup>l</sup> et socii domini Henrici Vicecomitis, capitanei populi civitatis Astensis, et credendariorum eiusdem civitatis et consiliariorum consilii generalis dicte civitatis Astensis<sup>m</sup>, ut de syndicato constat per instrumentum scriptum manu Rollandi Ricardi, notarii palatini publici et comunis Astensis, hoc anno, indic(tione) XII, die veneris III<sup>o</sup> mensis iulii, a me ipso Iohanne notario infrascripto viso et lecto, nomine et vice dictorum dominorum<sup>n</sup> potestatis et militis seu socii dicti domini capitanei civitatis Astensis et credendariorum ipsius civitatis et consiliariorum consilii generalis et comunis Astensis et pro eis, predicto domino Çambonino et michi Iohanni, notario infrascripto, sindicis et procuratoribus ad hoc specialiter constitutis dictorum domini ducis et sui consilii et comunis Veneciarum et cuilibet nostrum, nomine dicti domini ducis et consilii sui et comunis Veneciarum recipientibus et pro eis. Et que securitates et fideiussiones per dictos dominos potestatem, capitaneos, abbatem, priorem, consilium et comune Ianue fieri debebant super observatione pacis inter comunia civitatum Veneciarum et Ianue versus sindicum comunis Veneciarum ex forma instrumentorum eiusdem pacis inite inter ambaxatores et syndicos comunis Veneciarum, ex parte una, et ambaxatores et syndicos comunis Ianue, ex parte altera, unum quorum instrumentorum pacis pre-

dicte scriptum fuit per Francinum, filium quondam Leonis de Briosco, notarium publicum civitatis Mediolani ac scribam domini vicarii Lombardie et comunis Mediolani, hoc anno, die lune XXV madii, indic(tione) XII<sup>1</sup> et subscriptum per me<sup>o</sup> ipsum Iohannem, notarium infrascriptum, et per Lanfranchum de Valario, notarium et comunis Ianue cancellarium, et per Thomasinum, filium Flamengi<sup>p</sup> Usbergerii, notarium civitatis Mediolani, cuius instrumenti fideiussionis et securitatis prestite per dictum syndicum Terdone principium est « Anno dominice nativitat<sup>s</sup> » etc. « Discretus vir, dominus Gerardus de Opizonibus iuris peritus, syndicus » etc. et finis est « et Iohannes Marinus de Sexto » et instrumenti securitatis et fideiussionis prestite per dictum syndicum comunis Asti est principium « In nomine Domini amen. Discretus vir Ubertus Gambarellus, syndicus » etc. et finis est « et Pagano de Sancto Spiritu de Bissanne<sup>q</sup> ». Actum Ianue, in plathea illorum de Tartaro, ante domum heredum quondam Symonis Tartaro iuris periti, presentibus Enrico de Savignono notario, Ivano de Oliva et Ugueto de Victoria, testibus ad hec et aliis.

(S.T.) Ego Iohannes, filius condam Marchesini Egici, notarius imperiali auctoritate, iudex ordinarius et publicus notarius, ducatus Veneciarum scriba, rogatus scripsi<sup>r</sup>. / (c. 511 v.)

(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex autentico instrumento scripto manu Iohannis quondam Marchesini Egici notarii suprascripti sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, indic(tione) XIII, die XX iunii.

<sup>a</sup> In B segue espunto d <sup>b</sup> presetavit in B' <sup>c</sup> la: om. B <sup>d</sup> in B' generali <sup>e</sup> in B' civitatis Terdone con segno d'inversione <sup>f</sup> comunis eiusdem civitatis Terdone in A § sindicatu: om. B' <sup>h</sup> XII: om. B <sup>i</sup> michi, notario infrascripto, Iohanni, sindicis con segno d'inversione in B <sup>j</sup> hec in B <sup>k</sup> domini: om. B' <sup>l</sup> militis: m corretta su s in B' <sup>m</sup> et credendariorum-Astensis: om. B <sup>n</sup> domini in B <sup>o</sup> in B segue espunto Io <sup>p</sup> filium quondam Flamengi in B <sup>q</sup> in A segue etc. <sup>r</sup> nel margine inferiore di B la seguente annotazione coeva Facias hic subtus subscriptionem tuam.

<sup>1</sup> V. n. 1226.

1236

1300, giugno 2, Genova

*Matteo de Adria e Landolfo Aiosa di Napoli, procuratori del re Carlo II <d'Angiò>, da una parte, e Francesco de Mari e Pietro de Hugolinis, procuratori del comune di Genova, dall'altra, stipulano un trattato di pace e si accordano per la cessione al comune di Genova del castello di Monaco e della torre di Abeglio.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 511 v.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 417 r.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione coeva: « Pax regis Karoli que non servata fuit ».

L'autentica di B' è perfettamente identica a quella di B.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 155; SAIGE, n. 35.

Pax regis Karoli facta inter comune Ianue et dominum Matheum de Adria et socium que servata non fuit ex parte dicti regis<sup>a</sup>.

Ad honorem omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti et beatissime virginis Marie, matris domini nostri Iesu Christi et totius curie celestis, et ad honorem et bonum statum domini Karoli secundi, Ierusalem et Sicilie regis illustris, et totius comunis et populi Ianuensis et ad reformandam et confirmandam veram pacem et sinceram dilectionem et dante Domino duraturam concordiam inter ipsum dominum regem et gentem suam et sibi subditam, ex una parte, et comune Ianue predictum et gentem ipsius comunis seu ipsi comuni subditam, ex altera. Nobiles et discreti viri, dominus Matheus de Adria, magne curie ipsius domini regis magister racionalis, et dominus Landulfus Aiosa de Neapoli, milites, procuratores et nuncii prefati domini regis sicut patet per litteras patentes ipsius, communitas sigillo pendenti maiestatis ipsius domini regis et datas Neapoli per dominum Bartholomeum de Capua, militem, logothetam<sup>b</sup> et prothonotarium regni Sicilie, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, die sexto decimo aprilis, nomine et vice ipsius domini regis et pro ipso domino rege, ex una parte, et nobiles et discreti viri,

dominus Francischus de Mari et dominus Petrus de Hugolinis, sindici et procuratores comunis Ianue, sicut patet per instrumentum scriptum manu Thome Porci notarii, hoc anno, die XXX madii, nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso comuni, ex altera, convenerunt et inter sese dictis nominibus firmaverunt ut infra, videlicet quia predicti domini Matheus et Landulfus, ex una parte, et dicti sindici dicti comunis Ianue, ex altera, dictis nominibus inter sese confirmant ac eciam de novo faciunt veram pacem, remittentes sibi adinvicem inter sese, dictis nominibus, omnem iniuriam et rancorem hinc retro preteritam et preteritum. Item quod predicti domini Matheus et Landulfus, ex causis predictis<sup>c</sup> ac eciam pro infrascriptis, pro parte dicti domini regis<sup>d</sup> et nomine ipsius promittunt quod idem dominus rex per se et gentem suam seu sibi subditam tractabit de cetero et habebit ubique comune predictum et gentem ipsius comunis seu ipsi comuni subditam amicabiliter in personis et rebus sicut speciales amicos. Item cum castrum Monachi et turris seu fortilicia Labegii requireretur ab ipsis ambaxatoribus pro parte dicti comunis per predictos sindicos et dicti ambaxatores dicerent quod non erant nec sunt in virtute dicti domini regis nec alterius pro eo, tamen pro predicta pace tractanda, tenenda et observanda et eciam pro causis predictis et infrascriptis promittunt se facturos precise quod castrum Monachi et fortiliciam Labegii tradent et restituent libere et pure sine aliqua exceptione, condicione vel modo usque ad kalendas iulii proxime venturas comuni Ianue seu legitime persone pro ipso comuni et nichilominus bona fide facient quicquid poterunt quod eciam ante dictum terminum dictam restitutionem faciant. Item quod ipse dominus rex seu legitima persona pro ipso restituet usque mensem unum a die facte restitutionis predicte omnes et singulas personas de Ianua et de districtu Ianue que fuerint obediennes comuni et earum sequaces ab omnibus et singulis bannis et forestationibus quas incurrissent a tempore rumorum civitatis Ianue qui fuerunt M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo sexto citra, salvis tamen remanentibus iuribus creditorum. Item restituet ab omnibus forestationibus, bannis et penis dominum Conradum Aurie et alios Ianuenses et de districtu<sup>e</sup> qui essent vel fuissent in subsidio donni Frederici seu Siculorum et inde redirent seu recederent, ut infra dicitur, infra spacium trium mensium computandorum a die facte restitutionis predicte castri Monachi et fortilicie Labegii. Item quod si aliquis seu aliqui de Ianua vel de districtu Ianue contra inhibitiones seu statuta dicti comunis essent vel irent in subsidium cuiuscumque, idem dominus rex illum seu illos de Ianua vel de districtu Ianue qui taliter contra dictas inhi-

bitiones seu statuta<sup>f</sup> fecissent non retinebit nec receptabit, sed ipsum seu ipsos expellet infra mensem unum computandum a die qua dictum comune eidem domino regi significaverit illum seu illos de Ianua seu de districtu qui contrafecerint in predictis, salvo tamen quod illi qui essent vel ivissent secundum modum concessionis seu permissionis de qua infra dicitur / (c. 512r.) non intelligantur esse sive fuisse<sup>g</sup> contra inhibitiones seu statuta comunis nisi prout infra dicitur<sup>h</sup>. Versa vice predicti sindici dicti comunis, nomine et vice ipsius comunis et pro ipso comuni, promittunt et conveniunt dictis dominis Matheo et Landulfo, recipientibus nomine et vice dicti domini regis, quod comune Ianue per se et gentem suam seu sibi subditam tractabit de cetero et habebit ubique prefatum dominum regem et gentem ipsius seu ipsi domino regi subditam amicabilem in personis et rebus sicut speciales amicos. Item quod comune Ianue inhibebit sub magnis et arduis bannis et penis<sup>i</sup> quod nullus de Ianua seu de districtu Ianue vadat et quod ipsum comune non ibit nec mittet in ausilium seu succursum donni Frederici seu Siculorum contra dictum regem<sup>j</sup> seu contra gentem ipsius domini regis et quod si aliqui de Ianua seu de districtu Ianue contrafecerint, ipsum comune per se seu legitimam personam pro eo, bona fide, sine dolo et fraude exiget et extorquebit ipsas penas et banna et procedet contra ipsos sicut contra rebelles comunis et permittet et mandabit quod pro quolibet homine de Ianua seu de districtu qui iret de cetero seu ivisset a penultima die mensis madii proxime preteriti citra contra inhibitiones<sup>k</sup> dicti comunis in ausilium seu succursum predicti donni Frederici seu Siculorum<sup>l</sup> contra ipsum dominum regem<sup>m</sup> Karolum seu gentem ipsius domini regis Karoli ipse dominus rex per se seu alium licite habeat et habere possit ad soldos suos de Ianua seu de districtu Ianue duos homines et pro qualibet galea armata hominibus Ianuensibus<sup>n</sup> seu de districtu Ianue duas galeas armatas et quod illi qui sic per supra proximum dictum modum iverint in subsidium<sup>o</sup> ipsius domini regis Karoli seu gentis sue contra predictum donnum Fredericum seu Siculos nullam inde penam seu iacturam substinebunt. Item quod dictum comune, restitutis dicto castro Monachi et dicta fortificia Labegii dicto comuni per dictos dominos Matheum et Landulfum, citabit et requiret et monebit per se seu legitimam personam dominum Conradum Aurie et alios Ianuenses et de districtu Ianue qui sunt in Sicilia in subsidium dicti donni Frederici seu Siculorum quod, sub certis et magnis penis et bannis, Ianuam redeant vel de dicto subsidio recedant usque menses tres computandos a die facte restitutionis predictae et si forsitam Ianuam non redierint infra dictum terminum

vel si non recesserint de dicto subsidio sic quod in civitate Ianue manifestum sit infra dictum terminum ipsos inde recessisse, dictum comune penas et banna eis imposita, bona fide, sine dolo et fraude faciet exigere et extorqueri et contra ipsos procedet seu procedi faciet sicut contra rebelles comunis et nichilominus permittet et mandabit, nisi redierint et recesserint ut supra dictum est, quod ipse dominus rex per se seu per alium seu alios habere possit et habeat ad solidos suos de hominibus Ianue et de hominibus districtus pro quolibet Ianuense seu de districtu Ianue qui ibi in dicto subsidio remaneret unum hominem<sup>p</sup> et pro qualibet galea armata hominibus Ianue seu de districtu que in dicto subsidio remaneret unam galeam armatam hominibus Ianue vel de districtu. Acto quod ipse dominus rex teneatur et debeat, postquam predicti Ianuenses seu de districtu et galee Ianuensium seu de districtu – quorum occasione dictum est supra quod habere possit ad soldos suos duos vel unum vel unam galeam vel duas in diversis casibus – de Ianua vel de districtu recesserint a dicto subsidio dicti donni Frederici seu Siculorum expellere et non retinere illos Ianuenses seu de districtu et illas galeas Ianuensium seu de districtu usque ad mensem a die denunciationis que eidem fieret pro parte comunis Ianue quos seu quas propterea habuisset ad soldos suos. Item restituet usque mensem unum post factam restitutionem castrum Monachi et fortilie Labegii omnes et singulos Provinciales et de districtu Provincie et Forchalquerii ac omnes de comitatu Vintimilii, subditos dicto domino regi, a quibuscumque bannis et forestationibus quas a dicto tempore citra incurrissent, remanentibus tamen salvis iuribus creditorum. Item quod dictum comune extrahet et restituet usque ad mensem computandum a die facte restitutionis dictorum castrum Monachi et<sup>q</sup> fortilie Labegii in antea omnes illas et singulas personas que sunt in dicto castro Monachi et earum sequaces et omnes alias de parte Rampina<sup>1</sup> ab omnibus et singulis bannis et forestationibus<sup>r</sup> quas hinc retro incurrissent occasione dicti castrum Monachi vel occasione rebellionis vel pro eo quod fuissent inobedientes statui presenti seu alicui magistratui civitatis Ianue vel districtus a tempore rumorum qui fuerunt in civitate Ianue in M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVI<sup>o</sup> citra, excepto Pascale de Cassino et eius uxore et filiis. Item quod dictum comune reddet et restituet predictis qui sunt in castro Monachi et eorum sequacibus

---

<sup>1</sup> “Rampini” erano i rappresentanti del partito guelfo genovese, in contrapposizione ai Ghibellini detti “Mascherati”.

ac etiam aliis omnibus et singulis de parte Rampina, excepto dictis Pascale, uxore et filiis, possessiones eorum tales quales sunt, exceptis domibus quorundam Grimaldorum de civitate Ianue, venditis, traditis seu assignatis per dictum comune quovis titulo quibusdam intrinsecis, illis videlicet que sunt in contracta Spinolorum, ad quarum domorum restitutionem comune precise non teneatur, sed / (c. 512v.) in electione ipsius sit et esse debeat <utrum> velit ipsas restituere tales quales erant seu sunt rehabito melioramento vel extimationem earum, que extimatio fieri debeat ad dictum bonorum hominum eligendorum per dictum comune, habito respectu ad valorem et conditionem<sup>s</sup> in quibus erant quando tradite, vendite seu assignate fuerunt et exceptis possessionibus assignatis ratione alicuius contractus habiti inter personas quibus assignate sunt et personas quarum fuerunt, quo casu dicte possessiones remanere debeant illis personis quibus assignate sunt quousque de quantitate pro qua ipsis assignate sunt satisfactionem receperint. Item quod comune Ianue faciet predictis omnibus et singulis de parte Rampina et eorum sequacibus, exceptis dicto Pascale, uxore et filiis, remissionem de omnibus et singulis dannis et iniuriis per ipsos seu aliquem vel aliquos eorum factis seu illatis vel datis dicto comuni seu singularibus personis de Ianua et districtu Ianue a tempore quo dicti rumores inceperunt in civitate Ianue, in millesimo CC<sup>o</sup>LXXXVI citra usque diem penultimam mensis madii proxime preteriti, ipsis de parte Rampina et eorum sequacibus per se vel legitimam personam pro eis versa vice similem facientibus remissionem comuni Ianue et singularibus personis de Ianua et districtu seu legitime persone pro eis de omnibus et singulis dannis et iniuriis datis, illatis seu factis predictis de parte Rampina et cuilibet eorum vel eorum sequacibus per dictum comune vel aliquam personam de Ianua vel de districtu a dicto tempore citra usque dictam diem penultimam madii. Item quod dictum comune consentiet et permittet predictos omnes et singulos de parte Rampina et eorum sequaces, exceptis dictis Pascale, uxore et filiis, liberos et securos ire, redire, habitare et stare cum familiis eorundem in civitate Ianue et in districtu ad<sup>t</sup> eorum arbitrium voluntatis, exceptis illis de albergo Grimaldorum et quinque ex aliis de quibus comuni placuerit, qui Grimaldi et alii quinque stare debebunt extra civitatem Ianue et districtum quousque comuni placuerit, ubicumque voluerint, nec redibunt ad civitatem Ianue nec in eius districtum donec comuni placuerit, ipsis omnibus et singulis tam de albergo Grimaldorum quam aliis quibuscumque iurantibus et promittentibus per se vel legitimas personas pro eis et debentibus attendere et observare mandata, deveta<sup>u</sup>, capitula,

statuta, ordinamenta et tractatus comunis Ianue et precepta potestatis comunis, abbatis populi et cuiuslibet alterius rectoris seu rectorum qui pro tempore fuerint in civitate Ianue et solventibus nichilominus mutua, avarias, dacias et collectas, personas et avere eorum contingentes et contingentia que per comune imponentur sicut alii cives Ianue et guerram, pacem et treugam observabunt quam alii cives Ianue servare tenentur seu tenebuntur. Item quod predicti omnes et singuli qui remanere debent extra Ianuam et districtum navigare poterunt libere undecumque et quocumque voluerint ad eorum liberam voluntatem dum tamen observent ut supra et expedicamenta et alias dacias solvant ut dictum est et in quibuscumque locis fuerint tractantur et habebuntur sicut Ianuenses ceteri de parte Rampina et distringentur et respondebunt et distringi et responderi debeant sub magistratibus Ianuensibus sicut alii Ianuenses, postquam tamen predicti de albergo Grimaldorum et alii quinque redierint Ianuam vel in districtum seu postquam comuni placuerit quod redeant Ianuam vel in districtum habebuntur et tractantur in omnibus et per omnia sicut ceteri cives Ianue de parte Rampina. Acto quod illi ex predictis de parte Rampina qui non redierint usque ad menses tres, si sunt in partibus cismarinis, vel usque ad annum unum, si sunt ultramare vel in Romania, computandos a die dicte restitutionis Monachi in antea non observaverint ut supra, gaudere non debeat beneficiis supradictis nec aliquo eorum. Que omnia et singula dicte partes, dictis nominibus, videlicet dicti ambaxatores ex parte dicti domini regis et dicti sindici ex parte dicti comunis, iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta, attendere et observare et promittunt sibi adinvicem dictis nominibus<sup>v</sup> et inter sese, facta restitutione dictorum castri Monachi et fortilie Labegii, omnia et singula supradicta attendere, complere et observare sub pena marcharum decem milium boni argenti sollenniter stipulata et promissa et in quam penam incidat pars non observans parti observanti quociens non observaverit. Et proinde dicti domini Matheus et Landulfus omnia bona dicti domini regis habita et habenda et dicti sindici omnia bona dicti comunis habita et habenda invicem dictis nominibus pignori obligaverunt. Actum Ianue, in ecclesia Beate Marie Magdalene, M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup>, indictione XII, die II iunii, circa terciam. Testes Stephanus, prepositus Ecclesie Ianuensis, Iohannes de Bagnaria archidiaconus, Opiço Salvaigus, Iacobus de Cucurno, canonici eiusdem ecclesie Ianuensis, frater Guillelmus Cigala, prior conventus Fratrum Predicatorum de Ianua, frater Henricus Batifolium eiusdem Ordinis, frater Thomaxius, inquisitor hereticorum, frater Bonavia, guardianus conventus Fratrum Minorum de